(1)　予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助
　　　人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、第７０条中特別の理由がある場合に該当する。

　 (2)　総額が予定価格以上で最高の価格を落札者とする。ただし、落札者となるべき最高入札者が２人以上ある場合は、くじ

　　　締結に応じないものとみなし、（落札金額の消費税相当額を加算した額（当該金額に１円未満の端数があるときは、
　　　その端数金額を切捨てる）の100分の5以上を違約金として徴収する）

　 (2)　契約書の様式：駐屯地標準契約書不用物品売払契約条項を適用する。また、特約条項は、談合等の不正行為に関する
　　　特約条項、暴力団排除に関する特約条項とする。

　 (1)　売払物品の引取りに際しては事故防止に留意するとともに、事故発生の場合はすべて買受人の責任において処理する
　　　こと。
　 (2)　売払物品の使用等に際して必要となる法令上の各種手続は、買受人の責任において行うこと。

公告　第２５号
令和７年４月２３日

公　　　　　　告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 契約担当官

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　  　陸上自衛隊小平学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 　会計課長　井上　英雄

一般競争契約の執行について下記のとおり公告します。

記

　 (1)　件    名：鉄屑（級外）ほか３件仕様書のとおり
　 (2)　引渡場所：東京都小平市喜平町２－３－１（陸上自衛隊小平駐屯地）
　 (3)　引渡期間：代金納付の日から５日以内（令和７年７月３１日（木）までに搬出）

２　　競争に参加する者に必要な資格に関する事項

　 (2)　令和７・８・９年度の全省庁統一資格を有する者のうち「物品の買い受け」の登録格付「Ｃ」等級以上の者
　 (3)　契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
　 (4)　付紙｢装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等｣に該当しない者であること。

３　　契約条項を示す場所
　　  陸上自衛隊小平学校総務部会計課事務室

４　　競争入札執行の場所及び日時
　 (1)　場　　所　陸上自衛隊小平学校入札室（８０号庁舎１階）
　 (2)　日　　時　令和７年５月２１日（水）１０時３０分～

５　　落札決定方法
　 (1)　入札金額は、税抜きの「総額」を記載する。

　　　引きにより落札者を決定する。

６　　入札の無効
　 (1)　本公告に示した競争に参加するのに必要な資格のない者のした入札
　 (2)　入札に関する条項に違反した者の入札
　 (3)　入札金額が訂正してある入札書、入札金額、入札者及び押印が判明し難いもの。
　 (4)　電報・ＦＡＸ・電話による入札及び入札開始時刻に遅れた者による入札
　 (5)　暴力団排除に関する誓約を実施していない者の入札及び誓約に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた場合
　 (6)　その他入札に関する条件に違反した入札

７　　保証金等
　 (1)　入札保証金：免除（但し、落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合は、落札者が契約

　 (2)　契約保証金：免除（但し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の100分の10以上を違約金として徴収する）

８　　契約書等
   (1)　契約書の作成：落札者は落札決定後遅滞なく、陸上自衛隊駐屯地用標準契約書の様式により契約書を作成する。

９　　その他

　 (3)　入札参加者は資格審査結果通知書の写しを提出すること。
　 (4)　代表者以外の方が入札書を提出する場合は「入札事項に関する委任状」を提出すること。

　　　))は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約書に定める事項について誓約いたします。｣

　　　ほか３件」入札書在中と明記した封筒に入れて書留郵便（簡易書留、メール便可）にて５月２０日（火）１７００までに
　　　必着させること。この際、下記担当者に電話にて書留郵便等した旨を通知すること。又、初度の入札で落札できない場合
　　　には直ちに再度入札を実施する。
　 　 ただし、初度入札で郵便による入札者があった場合の再度の入札時期は別示する。

　 (9)　契約締結後の認識相違防止のために、個別に現場説明会を実施する。
実施期間：令和７年４月２４日（木）～令和７年５月１６日（金）（土・日・祝日を除く）
実施容量：入札参加希望者は、現場説明会を希望する日程を希望日前日までに第９項（11）の担当者と調整すること。

　 (10)　入札に関する事項の問い合わせ先

　 (11)　仕様書に関する事項の問い合わせ先
 陸上自衛隊小平学校　総務部総務課管理班（担当：松井）
 ＴＥＬ０４２－３２２－０６６１（内線２６７）

　 (5)　 入札に参加する者は次の文面を宣誓し、入札書に記載するものとする。｢当社(私(個人の場合)、当団体(団体の場合

　 (6)　郵便による入札は、件名を記入した封筒に入札書を入れ封をし、資格審査結果通知書（写）を同封して「鉄屑（級外）

  （7） 契約の成立時期については、契約書に双方が記名押印した時とする。
  （8） 契約業者は輸送時及び保管等に際し、紛失防止に万全を期すこと。

　　　　〒１８７－００４４
　　　　東京都小平市喜平町２－３－１　陸上自衛隊小平学校　総務部会計課　契約班（担当：臼井）
　　　　ＴＥＬ０４２－３２２－０６６１（内線３４８）　ＦＡＸ０４２－３２１－０６６４

１０　公告掲示場所
　 　 掲示場所：陸上自衛隊小平学校総務部会計課掲示板及び陸上自衛隊小平学校・小平駐屯地ＨＰ
　　　　　　　　東部方面会計隊ＨＰ

調達要求番号：売払要求書需第１号

1 概要

この仕様書は，陸上自衛隊小平駐屯地において発生した鉄屑等の売り払いについて規定するも

のである。

2 諸法規の遵守

 請負者は，金属くず等に関する諸法規及び労働基準法等の関係官署法規を遵守し，処理の適正

及び作業の安全に万全を期するものとする。

3 回収場所

 東京都小平市喜平町 2-3-1

 陸上自衛隊小平駐屯地 駐屯地鉄屑置場，駐屯地廃材置場及び６４号隊舎１階倉庫

4 発生数量

5 作業管理

5.1 積載作業は官側（監督官）の指示・立会の下に実施するものとする。

5.2 作業時に有価物が散乱した場合は速やかに清掃を実施するものとする。

5.3 請負者は作業中に部隊及び第三者に損害を与えたときは，負者の責任において賠償するもの

とする。

5.4 請負者は，収集，運搬に当たっては，鉄屑等の飛散及び流出が無いように配慮し悪臭，騒音

 又は振動によって生活環境の保全上支障が生じないように必要な措置を講ずるものとする。

5.5 作業中はコーン，表示等により敷地内を運行する車両又は歩行者等との事故防止に細心の注

意を払うものとする。

6. 完了検査

 本仕様書に基づき官側の検査・監督官が実施

7. 提出書類

 事前に官側より提出された受領書を売払引渡日に提出

 仕    様    書

鉄屑等の売り払い

仕 様 書 番 号

ＫＳ－Ｚ１１０１４１

承 認

作 成 令和 ７年 4 月 １日

変 更

作成部課 小平学校総務部管理課

一連

番号
品 名 規 格

単

位

数 量

（重 量）

1 鉄屑（級外） 級外 ㎏ 17433

2 ステンレス屑   ㎏ 45

3 銅屑（並）   ㎏ 509

4 印刷機屑   UN 6

契約担当官

陸上自衛隊小平学校

会計課長　　井上　英雄　　殿

￥

１　引渡期限：　令和７年７月３１日（代金を納付した日から５日以内）

２　引渡場所：　陸上自衛隊小平駐屯地

３　落札決定方法： 総額決定

４　消費税　 　：税抜　　・　　税込

住所・名称・代表者

㊞
内 訳

品　　名 規　　格 単位 数　量 単　価 金　額 備考

1 鉄屑（級外） 級外 Ｋｇ 17,433.00

2 ステンレス屑 Ｋｇ 45.00

3 銅屑（並） Ｋｇ 509.00

4 印刷機屑 ＵＮ 6.00

5 以下余白

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

合計

入　　札　　書

　公告（又は通知）に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ
入札（見積）いたします。
　　また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は暴力団排除に関する誓約事項につい
て誓約します。

令和 ７ 年　５　月　２１　日